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08.02.22 15/22
Projeto de Lei

Ordinária

Lauri  Nereu
Guisel 

Dispõe sobre o ingresso e permanência
de  animais  de  estimação  em  parques
públicos,  bem  como  a  utilização  de
equipamentos  de  segurança  para  cães
das  raças  Pitbull,  Doberman,  Dog
Alemão,  Fila  e  Rottweiler  em  locais
públicos.

23.03.22

10.02.22 22/22
Projeto de Lei
Complementar

Fernando
Cordeiro  dos
Santos 

Altera a Lei Complementar nº- 645, de 12
de dezembro de 2018.

09.03.22

22.02.22 33/22
Projeto de Lei

Ordinária

César Valduga Dispõe sobre a Criação do Programa de
compostagem  de  Resíduos  Orgânicos
para Grandes Geradores no município de
Chapecó e dá outras providências.

06.04.22

4.40/22
(07.03.22)

41/22
Projeto de Lei
Complementar

Executivo Dispõe sobre a criação da remuneração
especial para o desempenho da atividade
de instrutor, destinada a servidor público
municipal  que  atuar  na  formação  de
Guardas  Municipais  e  dá  outras
providências.

06.04.22

4.413/22
(21.03.22)

52/22
Projeto de Lei

Ordinária

Executivo Institui,  no  âmbito  do  Município  de
Chapecó,  o  Programa Banco  de Ração
para  Animais  e   Cria  o  Selo  "Empresa
Amiga  dos  Animais"  e  dá  outras
providências.

09.05.22

4.415/22
(21.03.22)

54/22
Projeto de Lei
Complementar

Executivo Dispõe sobre o Fundo de Assistência do
Servidor Público Municipal de Chapecó -
FAS, e dá outras providências. 

09.05.22

4.416/22
(23.03.22)

55/22
Projeto de Lei

Ordinária

Executivo Dispõe sobre a  cessão de uso de bem
imóvel ao Centro de Tradições Gaúchas
Índio Condá e dá outras providências.

25.04.22

 



23.03.22 57/22
Projeto de Lei

Ordinária

Nelson
Krombauer 

Denomina  via  pública  no  Município  de
Chapecó.

07.04.22

24.03.22 58/22
Projeto de Lei

Ordinária

Nelson
Krombauer 

Denomina  via  pública  no  Município  de
Chapecó.

08.04.22

24.03.22 59/22
Projeto de Lei

Ordinária

Nelson
Krombauer 

Denomina  via  pública  no  Município  de
Chapecó.

08.04.22

24.03.22 60/22
Projeto de Lei

Ordinária

Deise  Imara
Schilke 

Declara  de  Utilidade  Pública  a
Associação Pitanga Rosa.

08.04.22

24.03.22 61/22
Projeto de Lei

Ordinária

Deise  Imara
Schilke 

Institui  o  Dia  Municipal  em memória  às
vítimas  da  Covid-19,  no  Município  de
Chapecó.

08.04.22

4.417/22
(24.03.22)

62/22
Projeto de Lei

Ordinária

Executivo Denomina  espaço  público  no  Município
de Chapecó.

08.04.22

24.03.22 63/22
Projeto de Lei

Ordinária

Neuri Mantelli Denomina  via  pública  no  Município  de
Chapecó.

08.04.22

25.03.22 64/22
Projeto de Lei

Ordinária

Neuri Mantelli Institui,  no  âmbito  do  Município  de
Chapecó, o mês "Abril Laranja", dedicado
à campanha de prevenção da crueldade
contra  os  animais,  e  dá  outras
providências.

11.04.22

25.03.22 65/22
Projeto de Lei

Ordinária

Valdemir
Stobe  

Denomina  via  pública  no  Município  de
Chapecó.

11.04.22

25.03.22 66/22
Projeto de Lei

Ordinária

Valdemir
Stobe  

Denomina  via  pública  no  Município  de
Chapecó.

11.04.22

 



25.03.22 67/22
Projeto de Lei

Ordinária

Delvino  Dall
Rosa 

Denomina  via  pública  no  Município  de
Chapecó.

11.04.22

25.03.22 68/22
Projeto de Lei

Ordinária

Delvino  Dall
Rosa 

Denomina  via  pública  no  Município  de
Chapecó.

11.04.22

25.03.22 69/22
Projeto de Lei

Ordinária

Ivaldo
Pizzinatto 

Denomina  via  pública  no  Município  de
Chapecó.

11.04.22

25.03.22 70/22
Projeto de Lei

Ordinária

Ivaldo
Pizzinatto 

Denomina  via  pública  no  Município  de
Chapecó.

11.04.22

4.418/22
(25.03.22)

R.U

72/22
Projeto de Lei

Ordinária

Executivo Dispõe sobre a autorização para o Poder
Executivo  Municipal  firmar  Termo  de
Colaboração  com  a  Rede  Feminina  de
Combate  ao  Câncer  de  Chapecó  e  dá
outras providências.

13.04.22

4.419/22
(25.03.22)

R.U

73/22
Projeto de Lei

Ordinária

Executivo Dispõe  sobre  a  autorização  ao  Poder
Executivo  Municipal  efetuar  repasse  de
recursos  financeiros  à  Associação
Hospitalar  Lenoir  Vargas  Ferreira  e  dá
outras providências.

13.04.22

4.420/22
(25.03.22)

74/22
Projeto de Lei

Ordinária

Executivo Dispõe sobre apoio aos artistas locais e
dá outras providências.

28.04.22

4.421/22
(25.03.22)

75/22
Projeto de Lei
Complementar

Executivo Altera dispositivos da Lei Complementar
nº 618 de 26 de março de 2018, que trata
da regularização do Condomínio Villagos
e dá outras providências.

28.04.22
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4.374/21
(03.12.21)

238/21
Projeto de Lei
Complementar

Executivo Dispõe  sobre  as  normas  para  o
parcelamento  de  solo  na  modalidade
de  Chácaras  de  Lazer  e  Recreio
previsto na Lei Complementar nº 541,
de  26  de  novembro  de  2014,  Plano
Diretor de Chapecó - PDC e dá outras
providências.

1ª Discussão e
Votação
Aguarda

discussão Req.
405/21

4.386/21
(10.12.21)

251/21
Projeto de Lei
Complementar

Executivo Dispõe  sobre  a  alteração  de
dispositivos  da  Lei  Complementar  nº-
541,  de  26  de  novembro  de  2014  -
PDC e dá outras providências.

1ª Discussão e
Votação

07.02.22 01/22
Projeto de Lei

Ordinária

Wilson Cidrão Revoga Leis Municipais de Chapecó e
dá outras providências.

Discussão e
Votação Única

do Recurso

22.02.22 34/22
Projeto de Lei

Ordinária

César Valduga Dispõe  sobre  a  Proibição  de
Incineração  de  Resíduos  Sólidos
Urbanos no município de Chapecó e dá
outras providências.

1ª Discussão e
Votação 

09.03.22 48/22
Projeto de Lei

Ordinária 

Wilson  Junior
Cidrão 

Declara  de  Utilidade  Pública  a
Associação Chapecó sem Frestas.

2ª Discussão e
Votação

 



AGENDA
Data Hora EVENTOS AGENDADOS

05.04 16h Senhor  José  Paulo  Nogueira  dos  Santos  –  Movimento  Cristãos  Pela
Liberdade. (Tribuna Livre)
Req. 356/21 – Ver. João Siqueira.

05.04 16h Senhora Lenir Matte – Presidente Associação dos Diabéticos.
Tribuna Livre – a Pedido.

11.04 14h Reunião de Trabalho sobre a Dengue.
Req. nº- 54/22 – Verª. Deise Imara Schilke.

12.04 14h Reunião de Trabalho sobre Cirurgias Eletivas.
Req. nº- 58/22 – Ver. Fernando Cordeiro dos Santos e outros.
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